[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 1999 года N 1917

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 сентября 2005 года N 936. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2017 года № 367

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.06.2017 № 367.

      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 1999 года N 1917 "О совершенствовании системы экспортного контроля в Республике Казахстан"(САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 54, ст. 541) следующие изменения:

      1) ввести в состав Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам экспортного контроля, утвержденный указанным постановлением:

           Танирбергена                      - заместителя заведующего

      Саидмурата Бапанулы                 Секретариатом Совета

                                         Безопасности Республики

                                         Казахстан (по согласованию)

      Кравченко Ивана Михайловича       - первого вице-министра

                                         Министерства индустрии

                                         и торговли

                                         Республики Казахстан;

             строку:

           "Мукашев Жанат Базикенович        - заведующий сектором Отдела

                                         внешних связей Канцелярии

                                         Премьер-Министра Республики

                                         Казахстан, секретарь

                                         Государственной комиссии"

        изложить в следующей редакции:

           "Мукашев Жанат Базикенович        - заместитель заведующего

                                         Отделом внешних связей

                                         Канцелярии Премьер-Министра

                                         Республики Казахстан,

                                         секретарь Государственной

                                         комиссии";

      вывести из указанного состава: Утембаева Ерика Мылтыкбаевича, Лукина Андрея Ивановича;

      2) в Положении о Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам экспортного контроля, утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 9) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "9) вырабатывает предложения по гармонизации национального законодательства в области экспортного контроля с международными договорами, ратифицированными Республикой Казахстан;";

      в пункте 6:

      подпункт 2) исключить;

      подпункт 5) изложить в следующей редакции:

      "5) вносить предложения и рассматривать проекты нормативных правовых актов по вопросам экспортного контроля;";

      пункт 14 изложить в следующей редакции:

      "14. Рабочий орган Комиссии готовит предложения и необходимые материалы по повесткам дня заседаний Комиссии, которые направляют членам Комиссии не менее чем за 10 (десять) календарных дней до заседания и для рассмотрения в срок не более 7 (семи) календарных дней.";

      пункт 16 исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig